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Forslag til vedtak 
  
1. Kontrollutvalget godkjenner bestillingen av generell eierskapskontroll i samsvar med sak 
15/25, datert 3. september 2025.  
2. Kontrollutvalget bekrefter at revisjonen skal undersøke i hvilken grad Grong kommunes 
eierstyring utøves i tråd med gjeldende lovkrav, KS-anbefalinger, og interne føringer. 
  
  
  
 
Vedlegg 
0015 Vedlegg - Prosjektplan-eierskapskontroll 
 
Saksopplysninger 
Bakgrunn 
Kontrollutvalget i Grong kommune besluttet den 3. september 2025 å bestille en generell 
eierskapskontroll i samsvar med Plan for eierskapskontroll 2024-2028. Denne bestillingen er 
avgjørende for å sikre at kommunens eierskap til forskjellige selskaper forvaltes i tråd med 
lovkrav og anbefalinger fra Kommunesektorens organisasjon (KS). 
Bakgrunnsinformasjon 
Kommunene har betydelig frihet i organiseringen av sin virksomhet. Når deler av denne 
virksomheten legges til egne selskaper, kan det utfordre den demokratiske kontrollen, 
ettersom styringssystemene for selskaper skiller seg fra den politiske styringen i den 
kommunale organisasjonen. Det er avgjørende at kommunen har tilstrekkelig kompetanse og 
gode styringsverktøy for å ivareta sine eierinteresser. Kommuneloven av 2018 har innført 
krav om eierskapsmelding, som skal gi kommunestyret oversikt over sin eierrolle. 
Grong kommune har en eierskapsmelding fra 2025, hvor eierskap i aksjeselskaper, 
interkommunale selskaper og samvirkeforetak er registrert. Det er av avgjørende betydning 
at kommunestyret fastsetter klare prinsipper for eierstyring og tydelig angir formålet med 
eierskapet i hvert enkelt selskap. 
Prosjektdesign 
Revisjonen vil undersøke om Grong kommunes eierstyring utøves i henhold til lovkrav, 
anbefalinger og interne føringer. Temaer som vil bli belyst inkluderer eierskapsmelding, 
dialogen mellom selskapene, eierrepresentanter samt valg av styre. Det vil bli gjennomført 
dokumentgjennomgang, spørreundersøkelse blant kommunestyrets medlemmer, og 
intervjuer med relevante informanter for å kartlegge kommunens eierskapsforvaltning. 
Sekretariatet har pr. mail den12.mai fått opplyst at de i arbeidet med metoder for innsamling 
av data skisserte spørreundersøkelse til kommunestyrets faste medlemmer. I arbeidet med 
eierskapskontrollen ser de det som gunstig å benytte intervju med et utvalg folkevalgte 
fremfor spørreundersøkelse som metode.  
Prosjektorganisering 
Prosjektet ledes av oppdragsansvarlig revisor Marie Husøy Sæther, med 
prosjektmedarbeider Anna Ølnes, samt kvalitetssikrerne Sunniva Tusvik Sæter og Tor Arne 
Stubbe. 
  



Konklusjon 
Gjennomføringen av denne eierskapskontrollen er av betydning for å sikre god forvaltning av 
kommunens eierinteresser. Vi anbefaler at kontrollutvalget godkjenner bestillingen av 
eierskapskontrollen som foreslått. 
 
  
  
  
  
  
  
  
  
 
 


